
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 lipca 2015 r.

Poz. 1077

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY I ROZWOJU1)

z dnia 13 lipca 2015 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych pojazdów  
oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia2)

Na podstawie art. 66 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137, 
z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów 
oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia  (Dz. U. z 2015 r. poz. 305) wprowadza się następujące zmiany:

1)	� w § 9:

a)	� ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kierownica w pojeździe o liczbie kół większej niż trzy, którego konstrukcja umożliwia rozwijanie pręd-
kości przekraczającej 40 km/h, nie powinna być umieszczona po prawej stronie pojazdu, z zastrzeżeniem ust. 2a.”,

b)	� po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Dopuszcza się umieszczenie kierownicy po prawej stronie pojazdu w pojeździe kategorii M1 o rodzaju 
samochód osobowy, nowym objętym świadectwem homologacji typu WE pojazdu, albo uprzednio zarejestrowa-
nym na terytorium jednego z państw członkowskich Unii Europejskiej, pod warunkiem, że pojazd jest wyposażo-
ny w:
1)	� reflektory świateł mijania przeznaczone do ruchu prawostronnego, odpowiadające warunkom określonym 

w rozdziale 3 działu III oraz  w załączniku nr 6 do rozporządzenia;
2)	� lusterka wsteczne, odpowiadające warunkom określonym w załączniku nr 12 do rozporządzenia, z tym, że 

lusterko zewnętrzne (lewe wsteczne) musi umożliwić obserwację obszaru po lewej stronie pojazdu pod 
kątem zapewnienia kierowcy minimalnego wymaganego pola widzenia w lusterku zewnętrznym (lewym 
wstecznym) w sposób określony w załączniku nr 13 do rozporządzenia; nie dotyczy pojazdów wyposażo-
nych w lusterka oznakowane zgodnie z regulaminem EKG ONZ nr 46 seria poprawek 02 lub wyżej albo 
dyrektywą 2003/97/WE.”;

1)	 Minister Infrastruktury i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury i Rozwoju 
(Dz. U. poz. 1257).

2)	 Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 19 lutego 2015 r. pod numerem 2015/0073/PL, zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), które wdraża dyrektywę 98/34/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 22 czerwca 1998 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w zakresie norm i przepisów tech-
nicznych oraz zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (Dz. Urz. WE L 204 z  21.07.1998, str. 37, z  późn. zm.;  
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 20, str. 337).

3)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1448, z 2013 r. poz. 700, 991, 1446 i 1611, 
z 2014 r. poz. 312, 486, 529, 768, 822 i 970 oraz z 2015 r. poz. 211, 541, 591, 933, 1038 i 1045.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1077

﻿

2)	� w § 11 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)	� w prędkościomierz umieszczony w polu widzenia kierowcy wyskalowany w km/h albo jednocześnie w km/h 
i mph oraz w drogomierz;”;

3)	� po załączniku nr 12 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 13 do rozporządzenia  w brzmieniu określonym w za-
łączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Infrastruktury i Rozwoju: M. Wasiak



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1077

﻿

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 In
fr
as
tru
kt
ur
y 
i R

oz
w
oj
u 

z 
dn

ia
 1

3 
lip

ca
 2

01
5 

r. 
(p

oz
. 1

07
7)

M
IN
IM

A
LN

E 
W
Y
M
A
G
A
N
E 
PO

LE
 W

ID
ZE

N
IA
 W

 L
U
ST

ER
K
U
 Z
EW

N
ĘT

R
ZN

Y
M
 (L

EW
Y
M
 W

ST
EC

ZN
Y
M
) P

O
JA
ZD

U
 K
A
TE

G
O
R
II
 M

1 O
 R
O
D
ZA

JU
 S
A
M
O
C
H
Ó
D
 

O
SO

B
O
W
Y
 P
R
ZY

ST
O
SO

W
A
N
EG

O
 K
O
N
ST

R
U
K
C
Y
JN
IE
 D
O
 R
U
C
H
U
 L
EW

O
ST

R
O
N
N
EG

O
 (Z

 K
IE
R
O
W
N
IC
Ą
 U
M
IE
SZ

C
ZO

N
Ą
 P
O
 P
R
A
W
EJ
 S
TR

O
N
IE
 P
O
JA
ZD

U
)

O
pi
s d

o 
ry
su
nk
u

1.
 o
ś o

dn
ie
si
en
ia
;

2.
 p
od
łu
żn
a 
pł
as
zc
zy
zn
a 
sy
m
et
rii
 p
oj
az
du
;

3.
 w
ew

nę
trz
na
 li
ni
a 
po
la
 w
id
ze
ni
a;

4.
 p
rz
ed
ni
a 
lin
ia
 p
ol
a 
w
id
ze
ni
a;

5.
 z
ew

nę
trz
na
 li
ni
a 
po
la
 w
id
ze
ni
a.

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 In

fr
as

tru
kt

ur
y 

i R
oz

w
oj

u 
 

z 
dn

ia
 1

3 
lip

ca
 2

01
5 

r. 
(p

oz
.…

..)
 

M
IN

IM
A

L
N

E
 W

Y
M

A
G

A
N

E
 P

O
L

E
 W

ID
ZE

N
IA

 W
 L

U
ST

E
R

K
U

 Z
E

W
N

Ę
T

R
ZN

Y
M

 (
L

E
W

Y
M

 W
ST

E
C

ZN
Y

M
) 

PO
JA

Z
D

U
 K

A
T

E
G

O
R

II
 

M
1 

O
 

R
O

D
ZA

JU
 

SA
M

O
C

H
Ó

D
 

O
SO

B
O

W
Y

 
PR

Z
Y

ST
O

SO
W

A
N

E
G

O
 

K
O

N
ST

R
U

K
C

Y
JN

IE
 

D
O

 
R

U
C

H
U

 
L

E
W

O
ST

R
O

N
N

E
G

O
  

(Z
 K

IE
R

O
W

N
IC

Ą
 U

M
IE

SZ
C

ZO
N

Ą
 P

O
 P

R
A

W
E

J 
ST

R
O

N
IE

 P
O

JA
ZD

U
) 

 

O
pi

s d
o 

ry
su

nk
u 

1.
 

oś
 o

dn
ie

si
en

ia
; 

2.
 

po
dł

uż
na

 p
ła

sz
cz

yz
na

 s
ym

et
rii

 p
oj

az
du

; 
3.

 
w

ew
nę

trz
na

 li
ni

a 
po

la
 w

id
ze

ni
a;

 
4.

 
pr

ze
dn

ia
 li

ni
a 

po
la

 w
id

ze
ni

a;
 

5.
 

ze
w

nę
trz

na
 li

ni
a 

po
la

 w
id

ze
ni

a.
 


		2015-07-31T16:00:52+0200




